
S t r á n k a  1 | 12 

 

*Obec Vintířov 
Zastupitelstvo obce Vintířov 
 

Zápis 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov, konaného dne 15.5.2023 od 16.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Přítomni: pan Marek Choc, pan Jiří Střimelský, paní Jitka Střimelská, pan Milan Zika, DiS., pan Pavel Vašek, pan Mgr. Rudolf 
Tippan, DiS, pan Vlastimil Černý, pan Robert Muchka, paní Bc. Liběna Tvrdíková, pan Bc. Libor Češka, Iva Králová  
 

 
Nepřítomni: 
  
Hosté: přísedící paní Mgr. Marcela Picková, 2x občané obce 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Starosta obce zahájil 5. zasedání zastupitelstva obce a úvodem všechny přítomné přivítal. Mezi přítomnými hosty 
dnešnímu jednání byly ředitelky školských zařízení základní a mateřské školy paní Mgr. Marcela Kokešová a paní Marcela 
Kotová, které přednesly přítomným výroční zprávy o činnosti školských zařízeních za školní rok 2022/23. Dále starosta 
konstatoval, že všem členům zastupitelstva obce byla v zákonné lhůtě doručena pozvánka s návrhem programu dnešního 
jednání. Veřejnost byla o zasedání zastupitelstva obce informována podle § 93 odst. zákona o obcích na úřední desce 
Obecního úřadu Vintířov v souladu se zákonem, po dobu 7 dní, a to ode dne 5.5.2023 do 15.5.2023. Současně s tím byla 
informace zveřejněna i na webových stránkách obce a hlášená místním rozhlasem. Dále na základě prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva obce, viz (příloha zápisu č. 1), bylo starostou konstatováno, že přítomno je 11 členů 
(z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92, odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
 

 
 
Bod jednání)  

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starosta v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích navrhnul ověřovateli zápisu dnešního zasedání pana Milana Ziku, DiS. 

a pana Roberta Muchku, dále navrhnul zapisovatelem pana Marka Choce. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

Výsledek hlasování:               Pro  11                       Proti   0                     Zdržel se   0        
Návrh byl schválen. 

 
 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále starosta předložil ZO návrh do bodů různé: 

a) Problematika divokých prasat v obci 

K návrhu předloženého programu i se vznesenými návrhy do bodu různé nebyly vzneseny námitky a ani návrhy na 

doplnění. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
 
 
 

http://www.vintirov.cz/


S t r á n k a  2 | 12 

 

Volba návrhové komise 

Do návrhové komise byli starostou navrženi a jednohlasně zastupitelstvem schváleni pan Jiří Střimelský, pan Bc. Libor Češka 

a pan Mgr. Rudolf Tippan, DiS. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 
 
Bod jednání) 
 3. Návrh programu: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce.  

5. Výroční zpráva o činnosti školských zařízení MŠ a ZŠ za školní rok 2022/23. 

6. Mateřská škola Vintířov – povolení výjimky z počtu dětí ve třídách pro školní rok 2023/24. 

7. Kulturní akce v měsíci 06-12/2023 a stav jejich příprav. 

8. Účetní závěrka Základní školy Vintířov za rok 2022. 

9. Účetní závěrka Mateřské školy Vintířov za rok 2022.  

10. Stav a průběh investičních akcí pro rok 2023. 

11. Projednání výsledku kontroly hospodaření a závěrečného účtu obce za rok 2022, schválení účetní závěrky. 

12. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 soukromým auditorem. 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0018939/1, název stavby: Vintířov, SO, p.p.č. 399/2, kNN.  

14. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0020231, název stavby: Vintířov, č. parc. 78 kNN. 

15. Memorandum o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu Sokolovsko. 

16. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství. 

17. Projednání žádosti o pronájem nemovitosti, pozemků p.p.č. 487/1, 475/1 a 449/1 v k. ú. Vintířov u Sokolova/ 

pacht. 

18. Sokolovská vodárenská s.r.o., rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti převzetím vkladové povinnosti 

obce Citice a města Loket ke zvýšení jejich vkladů, a to peněžitými vklady, a o částce, o kterou se zvýší základní 

kapitál společnosti a o lhůtě pro převzetí a splnění vkladové povinnosti.  

19. Odpadové hospodářství obce v roce 2022. 

20. Návrh rozpočtové změny č. 1/2023. 

21. Záměr zřízení práva stavby na pozemcích p.p.č 170 o výměře 11 181 m2, p.p.č. 173/1 o výměře 948 m2 a p.p.č. 

173/2 o výměře 161 m2 pro akci „Fotbalové šatny TJ Baník Vintířov – novostavba“ a další majetkové a finanční 

vypořádání.  

22. Různé. 

a) Problematika divokých prasat v obci. 

23. Diskuze. 

24. Usnesení. 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro    11                        Proti   0                            Zdržel se  0 
 

Program dnešního zasedání Zastupitelstva obce Vintířov byl schválen. 

 
 
 
 
 



S t r á n k a  3 | 12 

 

Bod jednání) 

 
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Starostou bylo konstatováno, že všechny úkoly plynoucí ze schválených usnesení z minulého zasedání byla splněna.   
 
 
 
 

              Bod jednání) 

5. Výroční zpráva o činnosti školských zařízení MŠ a ZŠ za školní rok 2022/23. 

Úvodem starosta přivítal ředitelky obou příspěvkových organizací obce paní Marcelu Kokešovou (ZŠ), 
ředitelku (MŠ) paní Marcelu Kotovou a poté je požádal o přednesení výročních zpráv za školní rok 2022/23. 
Ve zmíněných zprávách ředitelky zhodnotily uplynulý školní rok, seznámily přítomné s počtem žáků, se 
složením pedagogického sboru, provozních zaměstnanců, s výchovně vzdělávacími programy, se zájmovými 
činnostmi a kulturními akcemi, které v průběhu školního roku navštívili. Ve zprávách byla zmíněna vzájemná 
dobrá spolupráce mezi školskými zařízeními a také se zřizovatelem. Starosta po přečtení zpráv ředitelkám 
poděkoval za spolupráci v uplynulém školském roce a popřál jim klidné období letních prázdnin. Spolupráce 
je jedním z důležitých nástrojů, který pomáhá k samotnému chodu organizací. Tato spolupráce trvá v naší 
obci již mnoho let a jeho cílem je udržení standartu školských zařízeních pro naše děti formou modernizace 
objektu, vybavení, zázemí, kvalifikací učitelského sboru atp. Dále starosta popřál ředitelkám mnoho sil do 
nového školního roku. Zmíněna byla i spolupráce v oblasti kultury obce, příspěvky do občasníku, účast při 
kulturních akcí (zpívání pod vánočním stromečkem, vítání občánků atp.). Výroční zprávy jsou přílohou zápisu. 
K danému bodu jednání proběhla debata se zástupci obce. Zastupitelé vzali výroční zprávy na vědomí.  

 

 
Bod jednání) 
 

6. Mateřská škola Vintířov – povolení výjimky z počtu dětí ve třídách pro školní rok 2023/24. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení žádost ředitelky Mateřské školky Vintířov o povolení výjimky z počtu 

dětí dle § 23 zák. 561/2004 Sb. Předpokládaný počet dětí v jednotlivých třídách s přihlédnutím k pedag., 

hygienickým a organizačním podmínkám 2. třídy po 28 dětech.  

 
Návrh usnesení č. 70:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov projednalo a povoluje výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Vintířov pro 
školní rok 2023/24, dle § 23 zákona 561/2004 Sb. 
 
     Výsledek hlasování:          Pro      11            Proti     0          Zdržel se     0 
      Usnesení č. 70 bylo schváleno. 

 

 
 
Bod jednání) 
 

7.  Kulturní akce v měsíci 06-12/2023 a stav jejich příprav. 

 

Místostarosta seznámil zastupitele a občany s aktuálním stavem příprav kulturních akcí naplánovaných na rok 2023. 

Ucelený přehled plánu kulturních akcí byl po projednání kulturní komisí obce předložen ZO na prosincovém zasedání 

ke schválení a stále se na jednotlivých akcích s blížícími se termíny pracuje. Zmíněn byl Hornický den, kde je již znám 

program, účinkující a hledá se forma propagace, tisk apod. Ze strany občanů byl veliký zájem o zájezd do zábavného 

parku Freizeit-Land Geiselwind do SRN, který je již vyprodán. V termínu 15.4.2023 se uskutečnilo hledání 



S t r á n k a  4 | 12 

 

velikonočního zajíčka na vodárně v režii Petry Šimkové a dne 30.4.2023 SDH obce uspořádal tradiční stavění máje a 

pálení čarodějnice v prostou před hasičárnou.  

 

 

Květen: 

17.5. 2023 - Pasování prvňáčků na čtenáře 

19.5. 2023 - Turnaj v šipkách 

27.5. 2023 - Kácení májky 

Červen 

 3.6. 2023 - Pohádkový dětský den 

 10.6. 2023 - Zájezd do zábavného parku Freizeit-Land Geiselwind 

Červenec: 

15.7. 2023 - Turnaj v šipkách  

Srpen: 

19.8. 2023 - ROCK FEST Vintířov 

Září: 

16.9. 2023 - Oslavy Hornického dne 

23.9. 2023 - Turnaj v šipkách  

28. - 30.9 2023  - Třídenní zájezd pro občany – Punkevní jeskyně, Templářské sklepy, Čejkovice… 

Říjen: 

3.10.2023 -  Oslavy dne seniorů – Úsměvy Honzy Čenského 

Listopad: 

 11.11. 2023 - Halloweenské strašení – vodárna 

18.11. 2023 - Květinkový ples 

25.11. 2023 - Vítání občánků 

Prosinec: 

2.12. 2023 - Zájezd do předvánoční Prahy – divadelní nebo jiné představení  

9.12. 2023 - Turnaj v šipkách 

16.12. 2023 - Vánoční turnaj 2023 – stolní tenisté 

23.12. 2023 - Zpívání pod vánočním stromečkem 

24.12. 2023 - 19. ročník soutěže o nejlepší štědrovečerní salát 

 

 

Kulturní akce budou uvedeny na webových stránkách obce www.vintirov.cz v sekci Kalendář akcí. Bc. Libor Češka 

informoval o průběhu příprav akce ROCK FEST Vintířov. 

 

 

 

Bod jednání)  

8. Účetní závěrka Základní školy Vintířov za rok 2022. 

Starosta předložil ke schválení účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Vintířov.  

 
Návrh usnesení č. 71:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schválilo řádnou účetní závěrku Základní školy Vintířov, okres Sokolov za rok 2022, 
se sídlem Vintířov 65, 357 35 Vintířov.  
 

Výsledek hlasování:           Pro    10           Proti   0     Zdržel se 1 
Usnesení č. 71 bylo schváleno. 

 
 

 



S t r á n k a  5 | 12 

 

Bod jednání) 
 

9. Účetní závěrka Mateřské školy Vintířov za rok 2022. 

Starosta předložil ke schválení účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Vintířov.  
 

 
Návrh usnesení č. 72:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schválilo řádnou účetní závěrku Mateřské školy Vintířov, okres Sokolov za rok 
2022, se sídlem Vintířov 170, 357 35 Vintířov.  
 

Výsledek hlasování:          Pro    10              Proti    0          Zdržel se  1 
Usnesení č. 72 bylo schváleno.  

 

 
 
Bod jednání) 
 

10. Stav a průběh investičních akcí pro rok 2023. 

Starosta seznámil přítomné se stavem příprav jednotlivých plánovaných investičních akcí, dále informoval o 

zahájení prací na obchůzkové cestě, jejíž realizace byla v zimním období přerušena. Na stavbu bylo získáno 

kamenivo od společnosti SUAS, ale i přesto se musela určitá část kameniva nakonec i koupit. Součásti záměru je 

i veřejné osvětlení, které se v tomto roce 2023 nebude realizováno. Zmíněna byla novostavba TJ Baník Vintířov, 

kde zatím vše probíhá dle harmonogramu a bez větších problémů. Stavbu realizuje společnost STABIA s.r.o. z 

Chebu. Zmíněna byla plánovaná obnova prostor v MŠ, dokončené práce v prostoru hasičské zbrojnice po opravě 

hydrantu, práce v lesoparku v souvislosti s poruchou na čerpadle a uzavíracím ventilu aj. Byl předložen návrh na 

realizaci opravy chodníku u základní školy. K tomuto byla předložena situace PD a cena dle předloženého 

rozpočtu. Projednání a případné schválení realizace bude předmětem příštího zasedání. Zmíněna byla záležitost 

se zatékáním vody skrze střešní krytinu do bytu v č.p. 57. Záležitost je dlouhodobě řešena a pokud se nenajde 

příčina bude záležitost řešena výměnou krytiny v části hlavní budovy tak, jako tomu bylo na objektu č.p. 24. 

S příchodem teplejšího počasí budou probíhat dokončovací práce na chodníku + místa pro přecházení ve spodní 

části obce s tím, že bude opravena i krajnice a některá místa, která si to vyžadují a samozřejmě další záležitost.  

 
 

Bod jednání) 

 

11. Projednání výsledku kontroly hospodaření a závěrečného účtu obce za rok 2022, schválení účetní 

závěrky. 

 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obdržel v elektronické 

podobě každý ze zastupitelů s tím, aby se měli možnost s obsahem podrobně seznámit. Audit byl proveden 

soukromým auditorem společností MIRO Audit Services s.r.o., jmenovitě paní Ing. Danou Šedivou, MBA. Z 

vypracovaných zpráv vyplývá, že celkový příjem obce v roce 2022 činil 48 309 978,- Kč (2021 rok - 46 934 614,- Kč, 

2020 rok 46 600 770,- Kč) a celkové výdaje byly ve výši 31 938 323,- Kč (2021 rok 39 701 094,- Kč, 2020 rok 26 467 

527,- Kč). Nedílnou součástí závěrečného účtu je Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních 

celků, rozvaha, výkazy zisků a ztrát, přílohy atd. sestavený k 31. 12. 2022 a Zpráva nezávislého auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem o 

auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České 

republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Při přezkoumání hospodaření územního celku byly 

zjištěny méně závažné nedostatky, které nemají ve významných (materiálních) ohledech vliv na vykazovanou účetní 

závěrku. Auditorem bylo konstatováno, že nebyly zjistili žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že 

přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání 



S t r á n k a  6 | 12 

 

hospodaření uvedenými ve zprávě. Na základě zjištěných chyb při kontrole byla přijata nápravná opatření. Obsah 

návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022 a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byly zveřejněny na úřední 

desce.  

 

Návrh usnesení č. 73:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov projednalo a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vintířov a účetní závěrku za rok 2022 s výhradami, včetně 
nápravných opatření.  
 

Výsledek hlasování:          Pro    11          Proti     0          Zdržel se     0   
Usnesení č. 73 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 

 

12. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 soukromým auditorem. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh využít pro přezkum hospodaření za rok 2023 opět soukromého 
auditora paní Ing. Dana Šedivá, MBA ze společnosti MIRÓ Audit Services s.r.o. 

 
Návrh usnesení č. 74: 
 
Zastupitelstvo obce Vintířov projednalo a schválilo, aby přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 byl 
proveden soukromý auditorem paní Ing. Dana Šedivá, MBA ze společnosti MIRÓ Audit Services s.r.o. 
 

Výsledek hlasování:          Pro    6                Proti     4          Zdržel se     1 
Usnesení č. 74 bylo schváleno.  

 

 

Bod jednání) 

 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0018939/1, název stavby: Vintířov, SO, 

p.p.č. 399/2, kNN. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemeně-služebnosti č. IV-12-0018939/1, 

název stavby: Vintířov, SO, p.p.č. 399/2, kNN s Firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, která je zastoupená společností Stav – elektro s.r.o. na základě plné moci ze dne 

15.4.2021, a která stavbu realizovala 12/2022 na základě schválené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby zastupitelstvem obce dne 6.12.2021, usnesením č. 282. Stavba zařízení 

distribuční soustavy – 1x nový pilíř SR, 3x nový pilíř SS+ kabel NN na pozemcích parc.č. 372/2 a 372/1. 

 
Návrh usnesení č. 75:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0018939/1, název 
stavby: Vintířov, SO, p.p.č. 399/2, kNN s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce k podpisu smlouvy.  
 

Výsledek hlasování:          Pro    11                Proti     0          Zdržel se     0 
Usnesení č. 75 bylo schváleno.  

 

 



S t r á n k a  7 | 12 

 

 

Bod jednání) 

 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0020231, název stavby: Vintířov, č. parc. 

78 kNN. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemeně-služebnosti č. IV-12-0020231, 
název stavby: Vintířov, č. parc. 78 kNN s Firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035, která je zastoupená společností Václav Vaidiš – Elektromontáže s.r.o. na základě plné moci 
ze dne 12.4.2021. stavba byla zrealizována na základě schválené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby zastupitelstvem obce dne 12.9.2022, usnesením č. 345. Kabelové vedení, 
přípojka na pozemek p.p.č. 78 v k.ú. Vintířov u Sokolova. 

 
 
 
Návrh usnesení č. 76: 
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0020231, název 
stavby: Vintířov, č.parc. 78 kNN s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČ: 24729035. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce k podpisu smlouvy.  
 

Výsledek hlasování:             Pro     11               Proti             0             Zdrželi se     0 
Usnesení č. 76 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 

 

15. Memorandum o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu Sokolovsko. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení memorandum na základě, kterého se signatáři aktivně připravují na 

změny, které přicházejí v oblasti transformace a rozvoje regionu z důvodu plánovaného ukončení těžby a zpracování 

hnědého uhlí. Region Sokolovsko v důsledku těchto změn čelí mnohým výzvám, které jsou zároveň vnímány jako 

velká šance k pozitivní změně života občanů. Signatáři jsou připraveni být aktivními aktéry těchto změn a vedle 

základních cílů, jako jsou transformace energetiky či zlepšení životního prostředí, jsou připraveni se zejména v oblasti 

zaměstnanosti, bydlení, vzdělávání, zdravotnictví, kultury, bezpečnosti, digitalizace, dopravní a inženýrské 

infrastruktury, sociální oblast a public relations regionu aktivně podílet na podpoře projektů, které povedou 

k úspěšné transformaci a rozvoji regionu Sokolovsko.  

 
 

Návrh usnesení č. 77: 
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje uzavřít s Karlovarským krajem, společností Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s., společností Synthomer a.s., městem Březová, obcí Bukovany, obcí Citice, obcí Dolní Nivy, obcí 
Dolní Rychnov, městem Habartov, obcí Chlum Svaté Maří, městem Chodov, obcí Josefov, obcí Kaceřov, obcí 
Královské Poříčí, obcí Lomnice, městem Nové Sedlo, obcí Staré Sedlo, městysem Svatava, obcí Tatrovice, obcí 
Těšovice, obcí Vintířov a obcí Vřesová Memorandum o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji 
regionu Sokolovsko, a to ve znění uvedeném v příloze k usnesení.  
 

Výsledek hlasování:   Pro      8              Proti             0             Zdrželi se 3 
Usnesení č. 77 bylo schváleno. 

 

 

 



S t r á n k a  8 | 12 

 

 

 

Bod jednání) 

 

16. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení novou smlouvu o spolupráci při zajišťování zpětného odběru a zařízení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s autorizovanou obalovnou společností 

EKO-KOM, a.s., zajišťující sdružené plnění povinnosti pro zpětný odběr a využití odpadu z obalů vyrobených nebo 

dovezených do ČR na základě smluv, které má uzavřené s výrobci nebo dovozci obalů. Obsah nové smlouvy plně 

odpovídá požadované legislativě a automaticky nahradí předchozí smlouvy uzavřenou z roku 2014.  

Návrh usnesení č. 78: 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:             Pro     11               Proti             0             Zdrželi se     0 
Usnesení č. 78 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod jednání) 

 

17. Projednání žádosti o pronájem nemovitosti, pozemků p.p.č. 487/1, 475/1 a 449/1 v k. ú. Vintířov 

u Sokolova/ pacht. 

Starosta předložil zastupitelstvu na základě žádosti pana Martina Kováče, trv. bytem Černava 118, PSČ 362 21, IČO: 
68785372, záměr prodloužit dobu pachtu do června 2028 na pozemek p.p.č. 487/1 o výměře 78 099 m2 (orná půda) 
v k.ú. Vintířov u Sokolova, pozemek p.p.č.  475/1, o výměře 39 314 m2 (orná půda) v k.ú. Vintířov u Sokolova a 
pozemek p.p.č. 449/1, o výměře 29 076 m2 (orná půda) v k.ú. Vintířov u Sokolova s plánovaným využitím sekání 
trávy a pastvina.  
 
 

Návrh usnesení č. 79:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje záměr propachtovat nemovitý majetek na základě smlouvy o pachtu do 
června 2028. Jedná se o pozemek p.p.č. 487/1 o výměře 78 099 m2 (orná půda) v k.ú. Vintířov u Sokolova, 
pozemek p.p.č.  475/1, o výměře 39 314 m2 (orná půda) v k.ú. Vintířov u Sokolova a pozemek p.p.č. 449/1, o 
výměře 29 076 m2 (orná půda) v k.ú. Vintířov u Sokolova s plánovaným využitím sekání trávy a pastvina. Záměr 
bude zveřejněn na úřední desce obce.  
 

Výsledek hlasování:   Pro   11                 Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 79 bylo schváleno. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



S t r á n k a  9 | 12 

 

Bod jednání) 

 

18. Sokolovská vodárenská s.r.o., rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti převzetím 

vkladové povinnosti obce Citice a města Loket ke zvýšení jejich vkladů, a to peněžitými vklady, a 

o částce, o kterou se zvýší základní kapitál společnosti a o lhůtě pro převzetí a splnění vkladové 

povinnosti. 

Na základě jednání společníku společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. dne 13. dubna 2023, byli zástupci obcí 

seznámeni o záměru společnosti navýšit peněžitými vklady dvou společníků obce Citice a města Loket o částku ve 

výši 15 000 000,- Kč, kdy se takový postup z hlediska pomoci, kterou hodlá společnost Sokolovská vodárenská s.r.o. 

nabídnout svým společníkům za účelem realizace plánovaných investičních akcí, jeví vzhledem ke všem souvislostem 

jako optimální řešení pro financování výstavby nové infrastruktury. Z důvodu splnění podmínek a pravidel pro 

poskytnutí dotace, která by zajišťovala financování výstavby shora zmíněné nové infrastruktury.   

 

Návrh usnesení č. 80: 
 
Zastupitelstvo obce Vintířov podle § 85 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích: 
 
1. schvaluje vzdání se přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu společnosti Sokolovská 
vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, o kterém bude 
rozhodovat valná hromada společnosti dne 29.6.2023, ve smyslu ust. § 221 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. pověřuje podpisem prohlášení obce Vintířov o vzdání se přednostního práva k účasti na zvýšení základního 
kapitálu dle bodu 1. usnesení starostu obce Vintířov. 

 

Výsledek hlasování:                Pro     9               Proti             1            Zdrželi se   1 
Usnesení č. 80 bylo schváleno. 

 
 
 
Bod jednání) 

 

19. Odpadové hospodářství obce v roce 2022. 

Vedoucí odboru místního hospodářství Robert Muchka seznámil přítomné s množstvím uloženého odpadu a 

tříděných složek odpadu za rok 2022.Na základě zpracovaných dat bylo konstatováno, že na každého obyvatele obce 

(2022- 1209 obyvatel) připadá celkem 265 kg odpadu, přičemž z toho připadá 133 kg odpadu směsného. Náklady na 

svoz směsného komunálního odpadu v roce 2022 činily celkově 874 000,- Kč, přičemž bylo vybráno 840 000,- Kč. 

Náklady na tříděný odpad jsou plně hrazeny z rozpočtu obce a činily za rok 2022 233 000,- Kč s tím, že jsme od 

společnosti EKO-KOM dostali zpět 152 000,- Kč. Celkové náklady pro obec v této komoditě tedy činily 81 000,- Kč. Po 

celkovém zhodnocení uplynulého roku 2022 činily celkové náklady na odpadové hospodářství obce 196 300,- Kč. 

Zpracované podklady jsou přílohou zápisu. Rok 2022 je v oblasti odpadového hospodářství řešen již podle nového 

zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a veškeré komunální odpady jsou řešeny obcí. Tzn., že všichni majitelé 

nemovitostí určených k bydlení mají s obcí Vintířov uzavřené objednávky na svoz odpadu a platí místní poplatek dle 

kapacity nádoby. V tomto roce bylo také upraveno třídění odpadu, kdy po půlročním průzkumu došlo v jarních 

měsících k úpravě kapacit sběrných nádob a přidání nádob na kovy. Vše je nastaveno tak, aby odpadové hospodářství 

v obci bylo v dobré kondici a obec nedoplácela velké sumy za produkci odpadu. Výroční zpráva je součástí zápisu.  

 

 

 



S t r á n k a  10 | 12 

 

Bod jednání) 

 

20. Návrh rozpočtové změny č. 1/2023. 

Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtovou změnu č. 1/2023 v předloženém znění, kterou 

zpracovala účetní obce. Důvodem změny jsou dotace pro ZŠ, prostředky na prezidenské volby, daň z hazardních her 

aj. 

Návrh usnesení č. 81: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 v předloženém znění, které bude tvořit 
přílohu zápisu ze zasedání zastupitelstva.  

 
Výsledek hlasování:   Pro    11                Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 81 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 

 

21. Záměr zřízení práva stavby na pozemcích p.p.č 170 o výměře 11 181 m2, p.p.č. 173/1 o výměře 

948 m2 a p.p.č. 173/2 o výměře 161 m2 pro akci „Fotbalové šatny TJ Baník Vintířov – novostavba“ 

a další majetkové a finanční vypořádání. 

 

Starosta seznámil přítomné se skutečností v záležitosti dotace od Národní sportovní agentury, která jakožto 

vyhlašovatel a poskytovatel dotace v této věci zastavila řízení z důvodu vad v žádosti při podání dle bodu 15.2. Výzvy 

18/2022, a výzva k podání žádosti dle budu 17.1 písm. d) nepřipouští možnost jejich odstranění. Tímto rozhodnutím 

je irelevantní a postrádá smysl projednávat shora uvedený bod jednání. Stavba bude plně hrazena z rozpočtu obce. 

K tomuto bodu jednání proběhla diskuze a ze strany člena návrhové komise pana Libora Češky byl přednesen návrh 

na usnesení, z důvodu pochybení zpracovatele žádosti o dotaci. Ve smyslu, že s ním nebudeme dále spolupracovat. 

K předloženému návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 82: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje ukončit spolupráci v oblasti zajišťování dotací pro obec Vintířov s paní Ing. 
Michaelou Tomínovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro    11                Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 82 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 

 

 

22. Různé 

 

Bod jednání) 

a) Problematika divokých prasat v obci 

Zastupitelé byli informování členem zastupitelstva panem Vlastimilem Černým o problematice divokých prasat 

v naší obci, která způsobují nepořádek, převracejí popelnice a jejich obsah roztahávají po obci, způsobují 

nemalé škody na majetku a přímo ohrožují životy a zdraví osob. Nehledě na to, že došlo k incidentu a blízkému 

kontaktu s divokým prasetem, bez úhony. Na základě těchto skutečností bylo požádáno o možnost se sejít se 

zástupci mysliveckých spolků působících na katastru obce a záležitost projednat. Starosta obce v této 

záležitosti zdůraznil, že je ve spojení s oběma mysliveckými spolky Chodov-Lomy, z.s a Loket – Pískový Vrch, 



S t r á n k a  11 | 12 

 

z.s.  a záležitost byla s nimi řešena, ale i přesto bude s nimi dohodnuto společné setkání. O termínu budou 

všichni dotčení včas informováni. 

 

 

23. Diskuse. 

- Ze strany občanky paní Fukové byly předloženy výtky k některým předloženým bodům jednání, 

o kterých proběhla diskuze. 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Se společností O.K. – Soft Sokolov s.r.o. se sídlem Tyršova 695, 431 11 Jirkov, IČO: 04618394 byla dne 17.4.2023 

uzavřena smlouva na přístup a používání softwaru Windomy se službou Optimum. 

2. Ukončena příkazní smlouvy ke dni 30.4.2023 dohodou se společností ABRI, s.r.o. vykonávající činnost pověřence 

pro ochranu osobních údajů. 

3. Uzavřena příkazní smlouva o výkonu funkce pověřence GDPR a poskytování poradenské činnosti s Mgr. Danielem 

Tomínem, IČO: 07084307 se sídlem Karla Čapka 1408, 356 01 Sokolov.   

4. Dne 3.4.2023 se uskutečnilo plánované setkání s kronikářkou obce paní Svobodovou, kdy došlo k odsouhlasení 

textu do kroniky za rok 2022, kterému byli přítomni starosta a místostarosta.  

5. K dnešnímu dni má obec Vintířov na podílových fondech u KB prostředky ve výši 26 340 317,31 Kč. 

6. Příští zasedání zastupitelstva obce se uskuteční v pondělí 26.6.2023.  

7. Dne 12.5.2023 byla v lokalitě malého lesoparku instalována sestava herních prvků od firmy BONITA za částku 

57 499,20 Kč vč. DPH.  

8. Mateřská školka Vintířov bude v době letních prázdnin v termínu od 17.7. do 11.8.2023 uzavřena. S termínem 

uzavření byli rodiče v čas seznámeni. Nehledě na to, že se počítá s plánovanou rekonstrukcí vnitřních prostor ze 

strany zřizovatele. 

9. Dne 16.5.2023 se uskuteční setkání se zástupcem autobusového dopravce společnosti LIGNETA ve věci dopravní 

obslužnosti obce.  

10. Dne 18.5.2023 se uskuteční mimořádné jednání rady svazku Mikroregionu Sokolov-východ v Sokolově, přítomen 

jednání za obec bude starosta obce. Hlavní bod jednání je realizovaná akce Cyklostezka Chodov-Loket přes Nové 

Sedlo – i: etapa vč. návrhu dalšího postupu vůči poskytovateli dotace aj. V této záležitosti se uskutečnilo jednání 

rady svazku dne 13.4.2023. 

11. Dne 26.4.2023 se uskutečnilo jednání dozorčí rady obchodní společnosti Komunální odpadové společnosti, za obec 

byl jednání přítomen starosta obce.  

12. Dnem 31.5.2023 končí na základě svého rozhodnutí ve své funkci správcové společenského sálu a přísálí paní Alena 

Rajturová, která svou funkci vykonávala dlouhých 22. let.  

13. Dne 12.4.2023 byl starosta obce Vintířov přizván na jednání na Městský úřad Chodov, ve věci řešení odtoku 

dešťových vod ve vztahu ke stavbou chodníku osada Chranišov. Přítomni jednání byl starosta a místostarosta 

města Chodova, starosta města Loket a projektantka, která zpracovává možná řešení vznikajících problémů.     

14. Dne 31.6. 2023 se uskuteční setkání v sídle Policie ČR, územního odboru Sokolov, všech představitelů místní 

samosprávy v rámci obcí s rozšířenou působností v Sokolově a Kraslicích s představiteli Policie ČR. Za obec se 

setkání zúčastní starosta.  

15. Dne 11.5.2023 byla řešena porucha na horkovodním potrubí do výměníkové stanice od redukční stanice z důvodu 

poruchy, uniku vody a vyvěráním na povrch. Byly provedeny nejnutnější práce pro zajištění dodávek tepla a na den 

15.5.2023 byla naplánována oprava. Občané byli o opravě informováni dostupnými prostředky. Opravy probíhala 

od 7.00 do 18.00 hodin.   

16. Na základě žádosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub RADOST, Barákova 23 

Prostějov věnována částka 2 000, - Kč.  
 



S t r á n k a  12 | 12 

 

 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina. 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 
3) Pozvánka na zasedání. 
4) Výroční zprávy školských zařízení. 
5) Mateřská škola Vintířov – povolení výjimky z počtu dětí ve třídách pro školní rok 2023/24. 

6) Závěrečný účet obce za rok 2022+ přílohy. 

7) Rozpočtová změna č. 1/2023. 

 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis byl vypracován dne 25.5.2023                                            
 
 
 
Zapisovatel:                  Marek Choc               dne …………………………………… Podpis …………………………………. 
 
 
Ověřovatelé:                 Milan Zika, DiS.         dne ………………………………….  Podpis …………………………………… 
 
 
                                        Robert Muchka           dne ………………………………… Podpis …………………………………… 
 
 
Starosta obce:                Marek Choc                dne ……………………………….. Podpis ……………………………………             


